Artigo J.' -
a)-
b)-
c)..;

d)-
e)-
f)-

Artigo 22

Artigo 32

I -
II -

III -
If-
v-

:VI -
Artigo 52

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI li! 225 DE J.5 DE SETEMBRO DE 1.963.:"

ReguJ.a.mentaa cobran9a de taXa de empJ.acamento e dá
Aoutras providencias.-

EU, JoIO RIBEIRO DA sm EIRA., Prefeito Municipa.J.de
, - -Icem, Estado de SaC!)PauJ.o, usande das atribuiçoes -

que me são conferidas por J.ei,etc.-

FAÇO SABER que a c!m.RA MUNICIPAL decretou eeu pr.,!
muJ.go a seguinte J.e1l-

A taxa de empJ.acamente recai sôbre:-
bicicJ.eta;
cari.mho de mão;
carroças em geral.;
balanças em geral;
metros em.geral.;
pr:dios.L
são exonerados e isentos do pagamento da taxa supra
os proprios federais, estaduais e mun.icipais, os e.§.
tabelec~tos de caridade, os templos de qualquer -,
religiãO'~-
O recolhimento ela taxa acima m.ncio:aada,

A 'Nnos meses correspondentes a prestaçao do
tado.-

ser.ia feitos,;
\;

serviço pre,!

,- A cobrança da taxa m.enciona.dano a.rtige 12 sera feita
na seguinte base a:m.uiI4í..

bicicleta. • • • • • • • • • • • • • " .crl. 50,00
"cari.mhode mão • • • • • • • • • • • • .Crt. 50,00
CaI'IJoçasem geral. • • • • • • • • " • .C~I.50,00
balanças em geraJ.••••••• " •••• ert.·5e,OO
metres em geral. • • " • • • • • • • " .Crl. 50,&0
pr*dios. • • •• 1 • • • • • • • • • • • .CrS.160,OO
Esta lei entrará em vigor em 12 ele Ja.m.eirode 1.:964$
ficando termhantemem.te revogada.s as dispos'ições e.
contrári·~~}:i].· .
Prefeitura MunicipaJ. de Ic'••'16 de Setembre ele~!,,8g,.

Continua.-

'~~~

010 RIBEIRO DA SILVEIRJ.
PREFEITO MUNICIPAL

P R E F E I T U R A M UNI C I P A L DE I ( Ê M
ESTADO D6 SÃO PAULO .

Continuação fls.l.

Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura Muni.
cipal, fixada no lugar de costume em data supra.-

RIO SILVEm!
TOR DA SECRETARIA.-